
◆香典返し     
－寄附者―     ―故人―     ―住所― 

田口 邦子    田口 良人   上野山崎 

鈴木 啓三    鈴木 岬    伊方八幡町 

田中 敏文    立花 ミツヱ  市場市場団地 

岩根 真美    工藤 一由   弁城岩留団地 

平井 トシ子   平井 佐知子  伊方後谷 

吉田 英美    吉田 ユキヱ  金田宝見 

渡 雄子     渡 ユリ子   金田本町 

仁位 卯月    中山 フジ子  弁城浄万寺 

谷口 キミヱ   谷口 秀吉   弁城久六 

              以上 ９件 １３０,０００円 

 謹んで故人のご冥福をお祈りいたしますとともに、 

ご遺族のご芳志に深く感謝申し上げます。 

平成２３年１１月号 Ｎｏ．５８ 

社協だより「きずな」 
発行：福智町社会福祉協議会 

          愛の贈り物「ありがとうございました」  
                                     順不同敬称略         【平成２３年９月１６日～平成２３年１０月１５日】 

◆物品寄附    

本田 文代    古切手 

香月 信之    ペットボトルの蓋 

小源寺 かおり  ペットボトルの蓋 

宝見行政区    ペットボトルの蓋 

松尾マツ子外ゲートボール仲間  

         ペットボトルの蓋 

山口 信子    ミシン 

相原 保     なすび、オクラ 

匿  名     魚、果物、野菜等 

         （配食弁当） 

 

 

福祉バス内募金箱     ２０，５４８円 

コスモス電気治療室募金箱    ５０２円      

◆ふれあい基金 

平成23年度「賛助会員」のご加入について 

 福智町社会福祉協議会では、地域の皆様のご理解とご協力により、子育てサロン日本語教室、子

どもボランティア事業、社協情報ふれあいの発行、きずなだよりの発行などの事業をおこなってい

ます。賛助会員とは、そのような事業を支援し地域福祉を推進する一員になっていただく方々のこ

とです。どうぞご賛同いただきますようよろしくお願いいたします。賛助会員になられた方につき

ましては、社会資源リスト（福智町の住民が必要なサービスを受けることができるよう作成された

冊子）を贈呈いたします。 

 １口 1,000円 

※ご加入にあたり、ご一報いただければ職員がお伺いさせていただきます。 

よろしくお願いいたします。            福智町社会福祉協議会 総務課 22-6631 

◆一般寄附    
中村 勝彦       １０，０００円 

以上  １件      １０，０００円  

◆賛助会費   
匿 名      ２口  ２，０００円 

（有）藤浦設備 １０口 １０，０００円 

以上      １２口 １２，０００円  

 弁城小学校の皆様より、収穫

したお米を社会福祉協議会に寄

贈していただきました。寄贈さ

れたお米は配食サービスで使わ

させていただき、福智町の高齢

者に配食弁当を届けています。 

ありがとうございました。 

弁城小学校の皆様、お米をありがとう！！ 



※司法書士による特別相談は、予約制になりますので、希望される方は４日前までに社協窓口または電話

にてお申し込みください。                         福智町社会福祉協議会 総務課 電話  ２２―６６３

心配ごと相談スケジュールについて 

 福智町社会福祉協議会では、心配ごと相談を実施しています。 

近隣とのトラブル、結婚・離婚問題、借金問題などさまざまな相談に応じています。相談料

は無料、秘密は厳守いたしますので、ご相談にお越しください。 

― １１月 ― 

開催日：時間 開催場所 

１２月１日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１２月８日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１２月１７日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

開催日：時間 開催場所 

１１月１０日（木） 

１０時～１５時 

福智町公民館 

方城分館 

１１月１７日（木） 

１０時～１５時 

福智町役場 

赤池支所 

１１月１９日（土） 

１０時～１５時 

金田社会福祉センター 

※司法書士による特別相談 

― １２月 ― 

開催日：時間 テーマ・内容 

１１月８日（火） 

１９時～ 

中央公民館金田分館 

ふくしに関心を ～ふくしって何？～ 

福祉とは何か？わかりやすく説明をいただき地域を構成する

私たちは何をしなくてはいけないのかを考える。   

１１月１５日（火） 

１９時～ 

中央公民館金田分館 

あなたが主役！参加型で学ぶボランティアの基礎 

ボランティアの楽しさ、心構えを学ぶ。 

地域の主役として基礎を学ぼう。 

１１月２２日（火） 

１９時～ 

中央公民館金田分館 

福智町のふくし ～福智町再発見～ 

福智町のふくしの現状を学び、自分自身が地域で何ができる

のかを考えよう。 

１１月２５日（金） 

１９時～ 

中央公民館金田分館 

ふくし討論会 ～あなたの思い・わたしの思い～ 

ふくしに対しての思いをみんなで討論する。 

あなたの思いを伝えよう。 

講師 

筑紫女学園大学教授 

山崎 安則 氏 

ＮＰＯ九州 

今村 晃章 氏 

元福智町民協会長 

犬養 光博 氏 

九州大学客員准教授 

加留部 貴行 氏 

福祉入門教室・福祉の仕事出前相談について 

 福祉ってなに？ 地域福祉ってなに？ 

福祉とは何か？ 地域福祉のために、私たちは何が出来るのかをシリーズを通じて学んでいきます。 

この教室で、あなたの「ふくし」を見つけませんか！！ 

福祉に関心のある方は是非、ご参加をお待ちしております。参加費無料です。 

※内容が多少変更することもあります。           申し込み・問い合わせ   福智町社会福祉協議会  

                         地域福祉課      電話  ２２―３７７８ 

結婚相談について 

 素敵な出会いを求めている貴方へ、福智町金田社会福祉センター（金

田駅裏）で毎月、第１土曜日、第２土曜日、第４土曜日、１０時～１７

時まで、結婚アドバイザーの杉本數男さんがお話をお伺いいたします。       

 秘密厳守、相談・登録無料。 新規登録者募集中！！               

                     問い合わせ先（杉本携帯）090-9496-2058 


